
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX- 2023-01153252- -UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente por el cual se solicita se declare de interés las actividades enmarcadas en
la “Semana del Cerebro en Córdoba 2024: Un cerebro a la vez”, organizado por la cátedra de
Fisiología Animal de la Escuela de Biología; y

 

CONSIDERANDO:

 

La Semana del Cerebro (Brain Awareness Week) es la campaña global para fomentar el
entusiasmo y el apoyo público a las neurociencias. Cada marzo, los participantes organizan
actividades imaginativas en sus comunidades que comparten las maravillas del cerebro y el
impacto que las neurociencias tienen en nuestra vida cotidiana. La International Brain Research
Organization (IBRO) y la Dana Foundation ofrecen subsidios para la Semana del Cerebro cada
año, con el objetivo de aumentar las oportunidades para campañas de divulgación y
concientización en regiones que enfrentan desafíos debido a la falta de recursos, apoyo y/o
comprensión pública sobre el cerebro;

 

Que cuenta con el Aval del Departamento FISIOLOGÍA;

 

Lo aconsejado por la Comisión de VIGILANCIA Y REGLAMENTO;

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES



R E S U E L V E:

 

Art. 1°).- Declarar de Interés Académico Institucional las actividades enmarcadas en la “Semana
del Cerebro en Córdoba 2024: Un cerebro a la vez”, a llevarse a cabo el 15 de Marzo del 2024
en la Sede Centro de esta Facultad, organizado por la cátedra de Fisiología Animal de la Escuela
de Biología.

 

Art. 2°).- El Aval otorgado por el Art. 1° del presente acto administrativo no genera ninguna
erogación presupuestaria para esta Facultad.

 

Art. 3°).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese a la Secretaría de Extensión y gírense
las presentes actuaciones al Área de Comunicación Institucional a fin de dar amplia difusión.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, EN LA CIUDAD DE
CÓRDOBA, A LOS VEINTITRÉS DÍAS DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.

 

 

NB/Mbl


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-33-E-UNC-DEC#FCEFYN
	fecha: Lunes 4 de Marzo de 2024
		2024-03-01T17:14:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Angel Humberto GIMENEZ
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-04T08:49:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Magali Evelin Carro Perez
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-04T08:49:29-0300
	GDE UNC




